internamente em
veludo azul
marinho.

PÇ 38 180,00  6.840,00

Valor Médio Total R$17.149,74

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo,
conforme Decreto nº 10.818, de 2021.

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$17.149,74 (Dezessete mil, cento e
quarenta e nove reais, setenta e quatro centavos), conforme custos unitários
apostos na tabela acima.

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1 As placas comemorativas e broches, objetos da presente contratação, serão
concedidos durante  a celebração dos 63º aniversário do INPE, a título de

[...]

Tendo em vista o objeto solicitado no processo de Dispensa Eletrônica nº
90047/2024, que terá a sua aquisição de acordo o Art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, temos a informar que para o exercício de 2024 as aquisições nesta
modalidade totalizam o valor de R$ 12.758,00 (doze mil, setecentos e cinquenta e
oito reais). Informamos ainda que esta nova aquisição não ultrapassa o valor
previsto no artigo já citado.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
José Aristeu de Souza Ruas

Chefe de Serviço de Compras, Recebimento e Importação - SECRI